PAGE
2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	20 февраля 2021 г.
	№ 16

О некоторых мерах, направленных на обеспечение реализации
отдельных положений Федерального закона «О цифровых
финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
и о внесении изменения в постановление Губернатора Ульяновской области «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ульяновской области, и государственными гражданскими служащими Ульяновской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Ульяновской области требований к служебному поведению»
Во исполнение Федерального закона от 31.07.2020 № 259-ФЗ
«О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах
по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Установить, что со дня вступления настоящего указа в силу
и по 30 июня 2021 года граждане, претендующие на замещение должностей государственной гражданской службы Ульяновской области, а также государственные гражданские служащие, замещающие должности государственной гражданской службы Ульяновской области, не предусмотренные перечнями должностей, при замещении которых государственные гражданские служащие Ульяновской области обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
и претендующие на замещение должностей государственной гражданской службы Ульяновской области, предусмотренных этими перечнями, вместе
со сведениями, представляемыми по форме справки, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих
им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы
и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии), составленное по форме, установленной приложением № 1
к Указу Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах
по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых
финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – уведомление).
Уведомление представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.

2. Внести в пункт 12 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ульяновской области,
и государственными гражданскими служащими Ульяновской области,
и соблюдения государственными гражданскими служащими Ульяновской области требований к служебному поведению, утверждённого постановлением Губернатора Ульяновской области от 17.03.2016 № 27 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ульяновской области, и государственными гражданскими служащими Ульяновской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Ульяновской области требований к служебному поведению», изменение, дополнив его после слов «и сделок с ним,» словами «а также запросов операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов,».
3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Губернатор области                                                                                С.И.Морозов
1802мм1
PAGE